
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

07.12.2015         № 2695-п 

 
О переоформлении лицензий 

 на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  07 декабря 2015 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 
 

 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  07.12.2015   №    2695-п    

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005150 от 26.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006374, действующую с 07 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МЦ «Здоровья», сокращенное наименование:  

ООО «МЦ «Здоровье», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 196641,  

г. Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Пионерская, д. 5, литер А, пом. 1Н, в связи с намерением 

лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7817330150, ОГРН - 1137847283793.  

Регистрационный номер дела № 06308/15 от 19.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015 № 2570-п.  

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 03.12.2015. Проверка проведена 23.11.2015,  

акт проверки № 06308/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.11.2015 № 2585-п. 

Сроки проведения проверки с 24.11.2015 по 21.12.2015. Проверка проведена 02.12.2015,  

акт проверки № 06308/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 196641, г. Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Пионерская улица, д. 5, 

литера А, пом. 1Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, сестринскому 

делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике, при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии,  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: аллергологии и иммунологии; акушерству и гинекологии за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий), гастроэнтерологии, диетологии; 

диабетологии; дерматовенерологии; косметологии; кардиологии, мануальной терапии; 

медицинской реабилитации; неврологии, онкологии, офтальмологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); рефлексотерапии, травматологии и ортопедии; 

хирургии; ультразвуковой диагностике, урологии, функциональной диагностике; физиотерапии; 

эндокринологии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003468 от 15.04.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006375 действующую с 07 декабря 2015 года бессрочно, 

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному стационарному учреждению 

социального обслуживания «Дом-интернат для детей-инвалидов и инвалидов  

с детства с нарушениями умственного развития № 1», сокращенное наименование:  



СПб ГБСУСО ДДИ № 1, адрес места нахождения юридического лица: 198517,  

Санкт-Петербург, г. Петродворец, ул. Воровского, д. 12, в связи с изменением наименования 

юридического лица.  

ИНН - 7819013189, ОГРН – 1027808917267. 

Регистрационный номер дела № 06370/15 от 01.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015 № 2675-п.  

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 17.12.2015. Проверка проведена 04.12.2015,  

акт проверки № 06370/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

198903, Санкт-Петербург, г. Петродворец, ул. Воровского, д.12, лит. А, часть здания 1-Н 

 (22-24, 26-28, 30-35), часть здания 5-Н (6-10, 26, 27), часть здания 6-Н (9,10,24,25). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; психотерапии; стоматологии детской; физиотерапии; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по психиатрии;  

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

198517, Санкт-Петербург, город Санкт-Петербург, улица Воровского, д.12, лит.А, ч.п.1-Н, 

пом. №№ 39,40. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005235 от 31.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006376, действующую с 07 декабря 2015 года бессрочно, 

Обществу с ограниченной ответственностью «Роял Дентал Клиник», сокращенное 

наименование: ООО «Роял Дентал Клиник», адрес места нахождения юридического лица: 197347, 

Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, пер. Лыжный, д. 3, в связи   с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7814595776, ОГРН – 1137847483861.  

Регистрационный номер дела № 06312/15 от 19.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015 № 2570-п.  

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 03.12.2015. Проверка проведена 23.11.2015,  

акт проверки № 06312/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.11.2015 № 2585-п. 

Сроки проведения проверки с 24.11.2015 по 21.12.2015. Проверка проведена 02.12.2015,  

акт проверки № 06312/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

 г. Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д. 3, лит. А, пом. 17Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 



 

г. Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д. 3, лит. А, часть пом. 17Н, часть пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001507 от 18.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006377, действующую с 07 декабря 2015 года бессрочно, 

Обществу с ограниченной ответственностью «Надежда», сокращенное наименование:  

ООО «Надежда», адрес места нахождения юридического лица: 195112,  

город Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, дом 11, корпус 1, литер А, пом. 1Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7806331709, ОГРН – 1067847290334.  

Регистрационный номер дела № 06347/15 от 24.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки № 06347/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п. 

Сроки проведения проверки с 01.12.2015 по 28.12.2015. Проверка проведена 02.12.2015,  

акт проверки №0 6347/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 11, корпус 1, лит. А, 

часть помещения 1Н (пом. 1-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 11, корпус 1, лит. А, часть помещения 1Н 

(пом. 1-14). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской, стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005098 от 18.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  



на № ЛО-78-01-006378,  действующую с 07 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Эстетик Лайф», сокращенное наименование:  

ООО «Эстетик Лайф», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

191186, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Конюшенная, д. 25, помещение 11Н, 

 в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

ИНН - 7841505108, ОГРН – 1147847251243.  

Регистрационный номер дела № 06346/15 от 24.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки № 06346/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п. 

Сроки проведения проверки с 01.12.2015 по 28.12.2015. Проверка проведена 02.12.2015,  

акт проверки № 06346/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 191186, г. Санкт-Петербург, улица Большая Конюшенная, дом 25, ч. пом. 11Н 

(пом 1-6, часть пом. 7). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-77-01-010218 от 13.05.2015, предоставленную Департаментом здравоохранения города 

Москвы, на № ЛО-78-01-006379, действующую с 07 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинская клиника «Семейный доктор», сокращенное 

наименование ООО «МК «Семейный доктор», адрес места нахождения юридического лица: 

125047, г. Москва, Миусская 1-я ул., д.2, стр.3, в связи с намерением лицензиата выполнять новые 

работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН-7710430219, ОГРН-1027700420076. 

Регистрационный номер дела № 06298/15 от 17.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015 № 2570-п. 

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 17.12.2015. Проверка проведена 23.11.2015,  

акт проверки № 06298/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.11.2015 № 2585-п.  

Срок проведения проверки с 24.11.2015 по 21.12.2015. Проверка проведена 03.12.2015,  

акт проверки № 06298/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Академика Павлова, д. 5, лит. Е, часть пом. 1-Н  

(пом. 1-3, 7, 8, 10-50), пом. 2-Н, пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной 

диагностике; лечебному делу; медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 



врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; 

диетологии; детской хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии; 

психотерапии; профпатологии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

107140, г. Москва, ул. Краснопрудная, д.28/1, стр.2. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

б) при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после 

родов по: акушерству и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности;  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности 

 

115184, г. Москва, Озерковская набережная, д. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре, лечебному делу, 

медицинскому массажу, рентгенологии; сестринскому делу, сестринскому делу в косметологии, 

стоматологии, физиотерапии, функциональной диагностике; вакцинации (проведению 

профилактических прививок), при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), общей 

врачебной практике (семейной медицине), терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), аллергологии  

и иммунологии, гастроэнтерологии, дерматовенерологии, кардиологии, клинической 

лабораторной диагностике, косметологии, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, мануальной терапии, неврологии, онкологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, ортодонтии, оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации), офтальмологии, рентгенологии; профпатологии, 

психиатрии, психиатрии-наркологии, психотерапии, рефлексотерапии, стоматологии 

ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, травматологии  

и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной 



диагностике, хирургии, эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности 

 

119048, г. Москва, ул. Усачева, д. 33, стр. 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии, функциональной диагностике, вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гематологии, дерматовенерологии, 

детской кардиологии, детской хирургии, детской эндокринологии, неврологии, аллергологии  

и иммунологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, ортодонтии, 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), офтальмологии, психиатрии, 

психотерапии, стоматологии детской, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, 

функциональной диагностике, гастроэнтерологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности 

 

119048, г. Москва, ул. Усачева, д.33, стр. 3. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

анестезиологии и реаниматологии, лабораторной диагностике, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу, операционному делу, организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии, стоматологии, стоматологии профилактической, физиотерапии, функциональной 

диагностике, лечебному делу. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: б) при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии, неонатологии, экспертизе 

временной нетрудоспособности; в) при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: акушерству и гинекологии, аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, 

гастроэнтерологии, гематологии, дерматовенерологии, детской кардиологии, детской хирургии, 

детской эндокринологии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, колопроктологии, 

косметологии (терапевтической), косметологии (хирургической), мануальной терапии, 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, неонатологии, 

нефрологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, онкологии, ортодонтии, 

оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, применению методов традиционной медицины, 

профпатологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, психотерапии, пульмонологии, 

ревматологии, рентгенологии, рефлексотерапии, сексологии, стоматологии, стоматологии 

ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, терапии, 

травматологии и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, челюстно-лицевой хирургии, экспертизе 

временной нетрудоспособности, экспертизе профпригодности, эндокринологии, эндоскопии. 

 

125047, г. Москва, Миусская 1-я ул., д. 2, стр.3. 



Доврачебная помощь: лабораторная диагностика, лечебное дело, медицинский массаж, 

сестринское дело, сестринское дело в педиатрии, физиотерапия, функциональная диагностика. 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: акушерство и гинекология, аллергология и иммунология, 

гастроэнтерология, дерматовенерология, детская эндокринология, детская хирургия, клиническая 

лабораторная диагностика, кардиология, неврология, отоларингология, офтальмология, 

рентгенология, терапия, ревматология и ортопедия, функциональная диагностика, физиотерапия, 

эндокринология, педиатрия, стоматология терапевтическая, ультразвуковая диагностика, 

урология. Прочие работы и услуги: общественное здоровье и организация здравоохранения, 

применение методов традиционной медицины, экспертиза временной нетрудоспособности, 

экспертиза состояния здоровья детей, предрейсовые медицинские осмотры водителей 

транспортных средств, косметология (терапевтическая, хирургическая). При оказании первичной,  

в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии, сестринскому делу  

в косметологии, стоматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гематологии, 

гериатрии, детской кардиологии; мануальной терапии, нефрологии, онкологии, психиатрии, 

психотерапии, пульмонологии, ревматологии, рефлексотерапии, сексологии, стоматологии 

ортопедической, стоматологии хирургической, хирургии. 

 

 

7. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006030 от 03.08.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006380, действующую бессрочно с 07 декабря 2015 года,   

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 3», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника № 3», адрес места нахождения юридического лица: 199155, г. Санкт-Петербург, 

ул. Железноводская, д.64, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

ИНН – 7801075025, ОГРН – 1027800518524. 

Регистрационный номер дела № 06261/15 от 03.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.11.2015 № 2472-п.  

Сроки проведения проверки с 06.11.2015 по 19.11.2015. Проверка проведена 09.11.2015,  

акт проверки № 06261/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.11.2015 № 2501-п. 

Сроки проведения проверки с 10.11.2014 по 07.12.2015. Проверка проведена 02.12.2015,  

акт проверки №  06261/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам:  

199155, г. Санкт-Петербург, ул. Железноводская, д.64, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому 

воспитанию; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; общей практике; организации 



сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому 

воспитанию; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

медицинской статистики; медицинской реабилитации; неврологии; неотложной медицинской 

помощи; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии: психиатрии-наркологии; психотерапии; ревматологии 

рентгенологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; неврологии.  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим) медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

профилактическим; медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). При проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; При проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинском помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

199155, г. Санкт-Петербург, ул. Железноводская, д.64, литер Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: мануальной терапии; рефлексотерапии.  

 

199053, г. Санкт-Петербург, 3-я линия В.О., д. 50, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому 

воспитанию; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу;  

медико-социальной помощи; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; общей 

практике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии. при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 



профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью. При оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной 

практике (семейной медицине); терапии. При оказании первичной специализированной  

медико- санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистики; медицинской 

реабилитации; неврологии; неотложной медицинской помощи; онкологии организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии психиатрии: психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии. При оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гериатрии; кардиологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; 

неврологии; онкологии; рефлексотерапии. При оказании паллиативной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной 

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: терапии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным). При проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)  

или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием. При проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинском помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199155, г. Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д. 64, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской 

статистике; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению 

сестринской деятельностью. При оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гигиеническому 

воспитанию; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской эндокринологи; 

детской хирургии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистики; медицинской 

реабилитации; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии: 



ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим) медицинским осмотрам профилактическим. При проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинском помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

199053, г. Санкт-Петербург, 8-я линия В.О., д. 51, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; медицинской 

статистике; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; эпидемиологии. При оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью рентгенологии; травматологии  

и ортопедии. При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199397, г. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 31, кор.3, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской 

статистике; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью педиатрии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской  

урологии-андрологии; детской эндокринологии; диетологии; инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии медицинской статистике; медицинской реабилитации неврологии; 

нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии; пульмонологии; 

ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим) медицинским осмотрам профилактическим. При проведении медицинских 



экспертиз по: экспертизе качества медицинском помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 

199397, г. Санкт-Петербург, улица Наличная, д. 44, корп. 4, лит. А, часть пом. 1-Н,  

пом. 60-66,  116-118. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

199034, г. Санкт-Петербург, 7-я линия В. О., д. 66, литера А, часть пом. 1-Н, пом. 46, 47, 48. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи: 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

 

 г. Санкт-Петербург, Железноводская улица, д.50, лит. А, ч. пом. 4-Н, пом. 29, 30. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, Детская улица, д.15, лит. Б, ч. пом. 13-Н, пом. 5, 6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург,  Кораблестроителей улица, д.30, лит. А, ч. пом. 168-Н, пом. 9, 10, 13-16.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург,  23-я линия В.О., д. 22-24, лит. А, ч. пом. 2-Н, пом. 1-4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок),  педиатрии. 

 



г. Санкт-Петербург,  14-я линия В.О., д.65а, лит. А, ч. пом. 1-Н, пом. 13, 14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, 8-я линия В.О., д. 65, лит. А, ч. пом 1-Н, пим. 34, 35. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург Кораблестроителей, д.42, кор.2, лит. А, ч. пом. 3-Н, пим. 12, 13, 14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, Наличная улица, д.44, кор.5, лит. А., ч.пом. 2-Н, пом. 82-84. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

г. Санкт-Петербург, 19 линия В.О., д. 22, литер А., ч.пом. 2-Н, пом 90, 99 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург,  пр. КИМа, д. 11, лит. Б, ч. пом.1-Н, пим. 41, 42, 90,  92,  94,  95,  96. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург,  5-я линия В.О., д. 16/17, лит. А, ч. пом 1-Н, пом 16,17, ч. пом. 2-Н,  

пом. 82, 83. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, Малый пр. В.О., д.34, литер А, ч.пом. 1-Н, пом 67, 68. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург,  Кораблестроителей, д.38, кор. 2, лит. А, ч.пом. 2-Н, пом 28, 29, 30. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, 14-я линия В.О., д. 77, лит. А, ч. пом. 2-Н, пом. 17, 83. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, 16-я  линия В.О., д. 55, лит. А, ч. пом. 3-Н, пом. 96-98, 100, 101. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, 17-я линия В.О., д. 34-36, лит. А, ч. пом. 1-Н, пом. 41, 42. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199034, Санкт-Петербург, 10 линия В.О., д.1/15, лит. А, часть помещения 1-Н,  

пом. 46, 47, 48. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 



 

Санкт-Петербург, Малый пр.В.О.,  д.15, лит.В, ч. пом. 1-Н, пом. 35, 36..  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199034, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.20/2, лит. А, ч.пом. 3-Н, пом. 22, 23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199053,  Санкт-Петербург, Волховский переулок, д.6, лит. Г, ч. пом. 1-Н (пом. 8-11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199004, Санкт-Петербург, 8-я линия В.О., д.65, лит. А, ч.пом. 1-Н, (пом. 34, 35). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199106,  Санкт-Петербург,  Средний проспект В.О., д. 80, лит. А, ч.пом. 1-Н (пом. 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии.  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199406,  Санкт-Петербург,  Гаванская улица, д.52, лит. А, ч. пом.  1-Н (пом. 26,28). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199004,  Санкт-Петербург,  Кадетская линия В.О., д. 3, лит. А, ч. пом. 1-Н  

(пом. 64, 65, 68, 69). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  



медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199004,  Санкт-Петербург,  Кадетская линия В.О., д. 5, лит. А, ч.пом. 1-Н (пом. 28, 35). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199004,  Санкт-Петербург,  Кадетская линия В.О., д. 7/2, лит. А, ч. пом. 1-Н (пом.9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199155, г. Санкт-Петербург,  переулок Каховского, дом 2, литер В., Ч.пом. 11-Н (пом. 17, 18). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, набережная реки Смоленки, дом 35, лит. А, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199397, г. Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 37, корп. 5, литер А,  

часть пом. 2-Н, (пом. 179, 197). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199034, г. Санкт-Петербург, 9-я линия В.О., д.6, лит.А, ч. пом. 11-Н, пом. 30, 31. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

199155, г. Санкт-Петербург,  набережная реки Смоленки, д. 1, лит. А, ч. пом.1-Н  

(пом. 172-176).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-001899 от 11.11.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006381, действующую бессрочно 

с 07 декабря 2015 года, Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 

общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования Курортного 

района Санкт-Петербурга «Олимпийский резерв», сокращенное наименование: ГБДОУ ШИ 

Курортного района Санкт-Петербурга «Олимпийский резерв», адрес места нахождения 

юридического лица: 197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Приморское шоссе, д. 356, лит. А, 

в связи с: 

   - изменением наименования юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7827001564, ОГРН -1027812404058. 

 Регистрационный номер дела № 06231/15 от 27.10.2013. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 № 2449-п.  

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 12.11.2015. Проверка проведена 30.10.2015,  

акт проверки № 06231/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2015 № 2463-п. 

Сроки проведения проверки с 03.11.2015 по 01.12.2015. Проверка проведена 01.12.2015,  

акт проверки  № 06231/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, д. 356, лит. Е, 

часть пом. 1Н (пом. 1-5). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 



 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197706,  

Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Приморское шоссе, д. 356, лит. Е, ч.п. 1-Н, помещения: № 2, № 3, 

№ 4. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: лечебной физкультуре 

и спортивной медицине, педиатрии. 

 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006136 от 14.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-006382, действующую с 07 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Городские поликлиники», сокращенное наименование 

ООО «Городские поликлиники», адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

Санкт-Петербург, Малый просп. В.О., дом 57, корп.4, литер Ж, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН - 7801595948, ОГРН - 1137847071636. 

Регистрационный номер дела № 06358/15 от 26.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки  № 06358/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 01.12.2015 по 28.12.2015. Проверка проведена 04.12.2015,  

акт  проверки № 06358/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 59, лит. А, пом. 29Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196627, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, дом 246, литер А, 

помещения 30Н, 32Н, 33Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

практике; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной 



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

ультразвуковой диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198323, Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование 

«Виллозское сельское поселение», Красносельское ш., д. 56, корп.2, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), общей 

врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии; ультразвуковой диагностике; При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, дом 246, литер А, пом. 27Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Школьный переулок, д. 1, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике; 

хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 



кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, ул. Ростовская, дом 14-16, лит. А, пом. 82Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005460 от 23.01.20153, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006383, действующую с 07 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Дент Альянс СПб», сокращенное наименование: 

ООО «Дент Альянс СПб», адрес места нахождения юридического лица: 190103, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, ул. 11-я Красноармейская, д. 4, литер А, пом. 7Н,   

в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7839461742, ОГРН – 1127847248605.  

Регистрационный номер дела № 06368/15 от 26.11.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015,  

акт проверки № 06368/15/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 01.12.2014 по 28.12.2015. Проверка проведена 03.12.2015,  

акт проверки  №  06368/15/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 190103, г. Санкт-Петербург, 11-я Красноармейская улица, д. 4, лит. А, пом. 7Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; анестезиологии  

и реаниматологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; анестезиологии  

и реаниматологии. 

 
 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002448 от 02.12.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006384, действующую с 07 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью Медицинская клиника «Дали», сокращенное 

наименование: ООО Клиника «Дали», адрес места нахождения: 191014, Санкт-Петербург, 

Литейный проспект, д. 52, лит. А, пом. 6Н, в связи с:  



 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805516231, ОГРН – 1107847091604.  

Регистрационный номер дела № 06353/15 от 26.11.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015,  

акт проверки № 06353/15/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 01.12.2014 по 28.12.2015. Проверка проведена 03.12.2015,  

акт проверки №  06353/15/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 52, лит. А, пом. 6Н.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; онкологии; психотерапии; 

ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

 по адресу: г. Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 52, лит. А, пом. 6Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: восстановительной 

медицине; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

применению методов традиционной медицины; психотерапии; терапии; травматологии  

и ортопедии; физиотерапии; эндокринологии. 

 


